[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НЕСТИАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22 августа 2015 года

                          № 22
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нестиарского сельсовета

 за 1 полугодие 2015 год

Рассмотрев представленный администрацией Нестиарского сельсовета отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие 2015 года, сельский Совет отмечает, что в 2015 году план по доходам бюджета администрации Нестиарского сельсовета составил 3922877,61 руб.
Всего поступило за 1 полугодие 2015 г налоговых и неналоговых доходов в сумме 1759753,76 руб.
Основные источники поступления налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета за 1 квартал 2015 года:

Налог на доходы физических лиц – 26839,56 руб.

Налог на имущество – 11438,38 руб.
Земельный налог –7196,73 руб.
Гос. пошлина – 900 руб.
Доходы от оказания платных услуг - 4000 руб.

Акцизы на дизельное топливо – 107535,64 руб.
Акцизы на моторные масла – 3006,15 руб.

Акцизы на автомобильный бензин – 229314,57 руб.
Акцизы на прямогонный бензин – -9206,93 руб.

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности – 798784,05 руб.
Субвенции по ВУС –47592,00 руб.

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня – 11000,00 руб.

Прочие межбюджетные трансферты –521353,61 руб.
 План расходной части бюджета администрации Нестиарского сельсовета

в 2015 году составляют – 4141899,97 руб.
Основными приоритетами расходования бюджетных средств являются следующие статьи расходов:

Общегосударственные вопросы – 488923,59 руб.

      Национальная оборона – 16782,10 руб.

      Защита населения – 6000,00 руб.

     Обеспечение пожарной безопасности –266990,43 руб.

     Дорожное хозяйство – 87318,79 руб.:

     в т.ч. Зимнее содержание дорог – 65881,39 руб.

               Дороги, мосты (ремонт) – 21437,40

     Благоустройство всего – 81270,38 руб.:

     в т.ч. Уличное освещение – 58753,38 руб.
              Ремонт памятника – 3617,00 руб.

              Содержание транспорта  - 18900,00 руб.
              Культура – 430705,04 руб.
              Социальная политика – 12099,61 руб.
Итого расходы 1390089,94 руб.
сельский Совет решил:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Нестиарского сельсовета за 1 полугодие 2015 год по доходам в сумме 1759753,76 рублей и по расходам в сумме 1390089,94 рублей.
         2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде  администрации и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

         3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
         4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава местного самоуправления

Г.А.Скатова